Municipal de Luís Domingues aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º - Esta LEI estima a receita do Município de 

LUÍS DOMINGUES/MA para o Exercício Financeiro de 

2025, detalhado pelos seus Anexos, no montante de 

R$ 50.622.180,00 (cinquenta milhões, seiscentos e 

vinte e dois mil, cento e oitenta reais) e fixa a despesa 

em igual valor, compreendendo: 

I-Orçamento Fiscal. 

II-Orçamento da Seguridade Social. 

PARÁGRAFO ÚNICO – Incluem-se no total referido 

nesse artigo os recursos orçamentários destinados ao 

Poder Legislativo, Poder Executivo, Entidades